【注】因公司在报告期内向全体股东实施了每 10 股送 5 股并派现金红利 1.25 元（含税），

以资本公积金每 10 股转增 5 股的权益分派方案，根据相关会计准则的规定，公司按最新股

本调整并列报了基本每股收益和稀释每股收益（上年同期原每股收益为 0.26 元，现按调整

后的股本重新列算为 0.13 元。）

（二）非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切 857,796.58

林州重机集团股份有限公司   2011年半年度报告

4

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -128,039.28

所得税影响额 -183,597.96

合计 546,159.34 -

林州重机集团股份有限公司   2011年半年度报告

5

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）报告期内网下配售股份上市流通情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准林州重机集团股份有限公司首次公开

发行股票的批复》（证监许可〔2010〕1788 号）核准，公司于 2010 年 12 月 29

日首次向社会公开发行人民币普通股 5,120 万股。本次发行采用网下向配售对

象询价配售与网上资金申购定价发行相结合的方式，其中，网下配售 1,000 万股，

网上定价发行 4,120 万股，发行价格为 25.00 元/股。根据《证券发行与承销管

理办法》的有关规定，网下配售的股票自公司向社会公众投资者公开发行的股票

在深圳证券交易所上市交易之日即 2011 年 1 月 11 日起，锁定三个月后方可上市

流通。由于锁定期届满，该部分股票已于 2011 年 4 月 11 日起开始上市流通。

（二）报告期内分红派息、转增股本情况

根据公司 2010 年年度股东大会决议，公司向截止 2011 年 5 月 12 日下午深

圳证券交易所收市后在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的

本公司全体股东实施了每 10 股送红股 5 股并派 1.25 元现金（含税），以资本公

积金每 10 股转增 5 股的权益分派方案；本次转增完成后，公司总股本由 20,480

万股增至 40,960 万股。

（三）报告期末，公司股份总额、股本结构变动情况表：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
153,600,000 100.00%  76,800,000 76,800,000  153,600,000 307,200,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 153,600,000 100.00%  76,800,000 76,800,000  153,600,000 307,200,000 75.00%

 其中：境内非国

有法人持股
14,000,000 9.11%  7,000,000 7,000,000  14,000,000 28,000,000 6.84%

 境内自然人持股 139,600,000 90.89%  69,800,000 69,800,000  139,600,000 279,200,000 68.16%

4、外资持股

 其中：境外法人

林州重机集团股份有限公司   2011年半年度报告

6

持股

 境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股

份
  51,200,000 25,600,000 25,600,000  102,400,000 102,400,000 25.00%

1、人民币普通股   51,200,000 25,600,000 25,600,000  102,400,000 102,400,000 25.00%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 153,600,000 100.00% 51,200,000 102,400,000 102,400,000  256,000,000 409,600,000 100.00%

二、公司主要股东持股情况

（一）本报告期末，公司前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 15,272

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

郭现生 境内自然人 38.58% 158,022,000 158,022,000 0

韩录云 境内自然人 10.19% 41,746,000 41,746,000 0

宋全启 境内自然人 6.59% 27,000,000 27,000,000 0

北京国瑞金泉投资有限

公司

境内非国有

法人
4.88% 20,000,000 20,000,000 4,000,000

康清河 境内自然人 3.96% 16,200,000 16,200,000 0

许四海 境内自然人 2.64% 10,800,000 10,800,000 0

郭书生 境内自然人 2.11% 8,628,000 8,628,000 0

北京丰图投资有限责任

公司

境内非国有

法人
1.95% 8,000,000 8,000,000 0

全国社保基金一零九组

合

基金、理财产

品等其它
1.12% 4,597,965 0 0

郭松生 境内自然人 1.05% 4,314,000 4,314,000 0